
Besluit van de directeur van de Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid tot 

vaststelling van de ondermandaatlijst voor de Omgevingsdienst Zuid-Holland 

Zuid voor provinciale taken 2024, eerste wijziging 

De directeur van de Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid, 

  

Gelet op: 

  

- De gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid. 

- Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht. 

- Het besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 19 november 2024, PZH-2024-861793528, 

tot 1e wijziging van het Mandaatbesluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland voor de Om- 

gevingsdienst Zuid-Holland Zuid 2024. 

- Het Besluit van de directeur van de Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid tot vaststelling van de 

ondermandaatlijst voor de Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid voor provinciale taken 2024. 

B E S L U I T : 

  

Het 'Besluit van de directeur van de Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid tot vaststelling van de onder- 

mandaatlijst voor de Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid voor provinciale taken 2024' als volgt te wij- 

zigen: 

Artikel I   
A 

  

In artikel 3, voor zover het betreft het ondertekenen van correspondentie door een medewerker, vervalt 

de verplichting tot aanduiding van de functie. 

  

B 

  

In de Ondermandaatlijst wordt mandaat RMV13 als volgt gewijzigd: 

  

1. In de kolom Bevoegdheden/Besluiten vergunningverlening wordt in onderdeel a ‘vanwege’ ver- 

vangen door ‘met betrekking tot’. 

2. In de kolom Toelichting/Voorwaarden wordt ‘procedurestappen’ vervangen door ‘verschillende 

toetsmomenten en procedurestappen in de mer-procedure’; 

3. In de kolom Toelichting/Voorwaarden wordt na ‘De formele besluitvorming ligt alsdan dus bij 

Gedeputeerde Staten’ een alinea ingevoegd, luidende: 

‘Ten aanzien van besluiten die betrekking hebben op (grootschalige) op- en overslag van chemische 

stoffen die dienen als waterstof- of energiedrager (in het kader van de energietransitie), geldt dat 

deze niet in ondermandaat kunnen worden gegeven.’. 

4. In de kolom Unitmanager tenzij anders aangegeven komt de tekst te luiden: 

'Verschillende toetsmomenten en procedurestappen in de mer-procedure: medewerker. 

Besluiten die betrekking hebben op (grootschalige) op- en overslag van chemische stoffen die 

dienen als waterstof- of energiedrager (in het kader van de energietransitie): directeur. 

Overig: unitmanager.' 

  

C 

  

In de Ondermandaatlijst komt het mandaat RH05 als volgt te luiden: 

  

Indien de bevoegdheid betrekking 

heeft op een besluit tot intrekken 

Hieronder wordt tevens verstaan het 

verzamelen en registreren van gege- 

Bestuursrechtelijke 

handhaving op grond 

RH05 

van een omgevingsvergunning: 

directeur. 

vens en de behandelen van klachten 

(art. 18.1 Ow). 

van afdeling 18.1 Ow 

(bestuursrechtelijke 

handhaving). Indien de bevoegdheid betrekking 

heeft op het verrichten van feitelij- 

Het mandaat geldt niet met betrekking 

tot Seveso-inrichtingen of het exploite- 

ke handelingen inzake toezicht: 

medewerker. 

ren van een ippc-installatie, als bedoeld 

in categorie 4 van bijlage I van de 

richtlijn industriële emissies. 

Nr. 18697 

PROVINCIAAL BLAD 5 december 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2024 nr. 18697 5 december 2024 1 



  

D 

Na mandaatnummer RH09 wordt een rij ingevoegd getiteld RH09A, luidende: 

  

Medewerker Het uitvoeren van administratief toezicht bij bedrijven ten behoeve van 

onderzoek naar de betrouwbaarheid, juistheid, volledigheid, actualiteit en 

RH09A 

tijdigheid van verstrekte getalsmatige gegevens, informatie en de afval- 

stoffenboekhouding van bedrijven. 

Geldt voor het gehele grondgebied van Zuid-Holland. 

  

E. 

Na mandaatnummer RBS14 wordt een rij ingevoegd getiteld RBS15, luidende: 

  

Ondermandaat conform 

RH02 en RH04 voor zover 

van toepassing 

Bestuursrechtelijke handhaving op grond van artikel 13 Wet 

bodembescherming van verontreiniging of aantasting van de 

bodem die vóór de inwerkingtreding van de Omgevingswet 

RBS15 

is veroorzaakt door overtreding van de zorgplicht, als deze 

na de inwerkingtreding van de Omgevingswet wordt ontdekt. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag van bekendmaking in het provinciaal 

blad van Zuid-Holland. 

Artikel III   
Dit besluit kan worden aangehaald als "Besluit van de directeur van de Omgevingsdienst Zuid-Holland 

Zuid tot vaststelling van de ondermandaatlijst voor de Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid voor pro- 

vinciale taken 2024, eerste wijziging". 

Aldus vastgesteld op 29 november 2024. 

De directeur van de Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid, 

Mr. R. Visser 

Provinciaal blad 2024 nr. 18697 5 december 2024 2 


